
 

AN 1 

PON Ricerca e Innovazione 2014-2020 - CCI: 2014IT16M2OP005 
Progetto LifeWatchPLUS  
CUP B67E19000030007 

Decreto Direttoriale n. 902 del 09 maggio 2019 - Corte dei Conti il 11/06/2019 al Foglio 1-2377 
 

PROVVEDIMENTO 
 
Oggetto: Provvedimento di rettifica relativo alla nomina della commissione tecnica per la valutazione delle 
offerte pervenute relativa alla Gara n. 7676613 RDO n.2536062  CUP B67E19000030007 CIG n. 81952820A7 
 

IL DIRETTORE 
 

 VISTA la decisione a contrattare prot. AMMCEN0003080 del 17/01/2020 concernente la  Fornitura di 

un software e dei servizi necessari per la realizzazione del Biodiversity and Ecosystems –Networking 

(BE-NET)-codice univoco del bene PIR01_00028_319259 -CPV 48780000-9; 

 VISTA la Gara n. 7676613 RDO n. 2536062  CUP B67E19000030007 CIG n. 81952820A7, pubblicata in 
data 25/03/2020 con scadenza 01/06/2020; 

 VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 10 alla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni 
integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 

 CONSIDERATO che l’affidamento di cui trattasi avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del Codice dei Contratti Pubblici; 

 VISTE le linee guida n. 2 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del d.lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50, recanti “Offerta economicamente più vantaggiosa” approvate con delibera n. 1005 del 
21/09/2016 e relativo aggiornamento al d.lgs. 56 del 19/04/2017 approvato con deliberazione del 
Consiglio n. 424 del 02/05/2018; 

 VISTO il comunicato del presidente dell'ANAC del 20/09/2019 concernente il differimento 
dell'operatività dell'albo dei commissari di gara, di cui all'art. 78 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, fino al 
31/12/2020; 

 CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 216 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, fino alla completa operatività 
dell'albo dei commissari di gara la commissione continua ad essere nominata dalla stazione 
appaltante, cd. "regime transitorio"; 

 VISTO l’art. 77, comma 7 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. a tenore del quale la nomina e la costituzione 
della commissione di gara deve avvenire dopo la scadenza del termine indicato nel bando di gara per 
la presentazione delle offerte; 

 CONSIDERATO che detto termine è scaduto; 

 VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. AMMCEN0038179-2020 del 16-06-2020, 
nel quale erano stati indicati come componenti effettivi il Dott. Eugenio Trumpy, il Dott. Michele 
Mattioni, la Dott.ssa Lucia Vaira e come supplenti il Dott. Nicola Fiore e la Dott.ssa Maddalena Pennisi; 

 VISTO che per procedere con la verifica della documentazione di gara su MEPA è necessario per ogni 
componente della commissione avere un account sul portale acquisti in rete MEPA (anche solo come 
punto istruttore) e un username da abilitare;  

 VISTA l’impossibilità ad abilitare account e username per il Dott. Nicola Fiore e la Dott.ssa Lucia Vaira, 
in quanto entrambi dipendenti di aziende private; 

 VISTO che la posizione come dipendenti di aziende private del Dott. Nicola Fiore e della Dott.ssa 
Lucia Vaira era sconosciuta a codesta Direzione al  momento della firma del provvedimento di nomina 
prot. AMMCEN0038179-2020 del 16-06-2020; 



 

AN 2 

 VISTA la disponibilità del Dott. Eugenio Trumpy, in servizio presso il CNR-IGG, profilo Tecnologo, del 
Dott. Michele Mattioni, in servizio presso il CNR-IRET, profilo CTER e della Dott.ssa Franca Sangiorgio 
Tecnico laureato (D6) area tecnica di Unisalento; 

 VISTE le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6 del 
d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e le dichiarazioni di inesistenza di situazioni di conflitto d’interesse ai sensi 
dell’art. 42, d.lgs. 50/2016, dell’art. 7 del d.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 bis della legge 241/1990 rese da 
ciascun nominando componente della commissione di gara; 

 
DISPONE 

 
1. Di rettificare il provvedimento di nomina prot. AMMCEN0038179-2020 del 16-06-2020, con la 

nomina di una nuova commissione di valutazione per la Gara n. 7676613 RDO n.2536062  CUP 
B67E19000030007 CIG n. 81952820A7,  
con la seguente composizione: 

 
Dott. Michele Mattioni – Presidente 
Dott.ssa Franca Sangiorgio – Componente 
Dott. Eugenio Trumpy  – Componente 
Dott.ssa Maddalena Pennisi - Supplente 
 
2. La partecipazione è a titolo gratuito per tutti i componenti della Commissione. 

 
 

Il Direttore 
dott. Fabio Trincardi 


		2020-06-30T12:08:36+0200
	Trincardi Fabio




